Indicação nº 0032/2020

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

O Vereador à Câmara Municipal LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a  presente

Indicação, solicitando do Executivo Municipal, os seguintes pedidos:

• Patrolamento e encascalhamento das ruas Ribeirão das Neves e Rio

Branco, no bairro Imperatriz, bem como nas demais que estiverem

necessitadas, solicitando ainda que as respectivas vias sejam molhadas

durante o serviços, evitando que os moradores sejam mais prejudicados

em razão da poeira, existindo no local diversos idosos e crianças;

• Patrolamento e encascalhamento da rua Um, no bairro Imperatriz, bem

como nas demais que estiverem necessitadas, solicitando que também

estas vias sejam molhadas durante o serviços, evitando que os

moradores sejam mais prejudicados em razão da poeira, existindo no

local diversos idosos e crianças;

JUSTIFICATIVA

                   Tratam-se de pedidos realmente necessários e que transparecem a

necessidade da população.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020

                                                  LUZIMAR ANTÔNIO DE CASTRO

                                                                        Vereador